
HJERTELIG TAKK ! 
Responsen for ”Grasrotandelen” er til stede og pr. i dag har 

25 spillere registrert sine spillekort med støtte til Kragerø 

speidergruppe.  

Vi trenger flere, og ber deg klippe ut lappen med  strekkoden 

under; gi den til naboen, tante og onkel, men glem heller 

ikke bestemor og bestefar. 

Uten ekstra kostnader kan du støtte Kragerø speidergruppe. 

Alt blir som tidligere - Norsk Tipping støtter oss 

Gi denne lappen til din tippe-

kommisjonær som hjelper deg med 

registrer ingen. Registrer dit t         

spillekort før du tipper, og husk at du 

må benytte din pin-kode for å få  

registrert kortet. Når kortet først er 

registrert ligger denne data i ditt  

spillekort, og vil generere 5% av din 
spilleinnsats til vår konto. På din 

spillekvittering vil det komme frem at 

du støtter:  

Organisasjonsnr.: 984 061 358 

32774984061358  

Grasrotandelen tildelt  Kragerø speidergruppe 

2009 = Kr. 12.367,- 
2010 = Kr. 10.519,- 
2011 = Kr. 11.555,- 
2012 = Kr. 13.721,-   
2013: 

1. periode (01.01.– 30.04.)  kr. 4.747,- 

2. periode (01.05.-31.08.)    kr. 3.737,- 

3. periode (01.09.-31.12.)   

Pr. 13. 10. 2014 står det på vår konto hos 

Norsk Tipping 

Kr. 1065,- 

Mange takk for din innsats! 

Kontakt Kragerø speidergruppe: 

Besøksadresse: Studsdalsveien 12, 3770 Kragerø 

Postadresse: Postboks 150 - 3791 Kragerø 

www.kragerospeider.no 

speider@kragerospeider.no 

St.hansaften kunne Norges speiderforbunds båt ”Havbraatt” 
sees ved bålet på Tangen i Kragerø utpå kvelden. Den var 
på vei til Langesund, men hadde altså en natt i Kragerø. 
Det var speidere fra Grimstad som førte skuta under dette 
toktet. 

Nyhetsskriv 13. 10. 201413. 10. 201413. 10. 201413. 10. 2014    
UTGITT AV KRAGERØ SPEIDERGRUPPE * REDAKTØR: STEINAR BROGELAND; STEINAR@BROGELAND.NET 

Noen ganger stemmer det nok at det kan ta litt lenger 
tid å reagere når en blir ”litt” eldre. Riktignok har vi 
brukt tiden på en fornuftig måte — planlagt somme-
rens store utflukt til Lofoten. 

I dette Nyhetsskrivet tar vi opp aktiviteter som er våre 
solskinnshistorier — hva med å være kretsens beste 
patrulje, men hvor sykdom innhentet oss på resultat-
lista under NM i speiding!  

Vi forsøkte å betjene alle som virket interessert i vårt 
speiderarbeide under årets Fritidsmesse i Kragerøhal-
len — og det var til tider hektisk!  

Den største solskinnshistorie ble nok en midnattssol-
skinnshistorie — sommerens vennskapsleir på Værøy 
i Lofoten hvor vi samlet 40 speidere, ledere og foreld-
re 

VI BEVEGER LITT PÅ OSS IGJEN ETTER Å HA VÆRT STILLE 

ET SPESIELT LEIRMERKE 
Leirmerket symboliserer øya Værøy og speideren ble tegnet av Dag 
Sørli som  flyttet fra Kragerø til Værøy og bosatte seg der i 1967.  Her 
arbeidet han som lærer, var ordfører en periode, rådmann, men hadde 
også forlaget Lofotboka, som han eide, og som gjorde han kjent langt 
utenfor Værøy. For sitt arbeide ble han hedret med kongens fortjenes-
temedalje 17.05.2010.  

Kjent ble han også i vårt distrikt da han fra 1958 til 1967 var engasjert 
som leder i 3. Kragerø speidergruppe. Han var en kreativ person som 
gjorde speidermøtene og turene morsomme, og speiderne så opp til 
han med spørsmål — hva blir det neste.  Han fikk egen plass i tropps-
avisa som brakte nytt fra hans familie etter at han flyttet og holdt kon-
takten i alle de etterfølgende år. 

Det var Dag som opprettet kontakten med speiderne i 6. Narvik som vi 
hadde vennskapsleir i sammen med i sommer. 

Dag Sørli døde januar 2012. 

HØSTPROGRAMMET KLART! 
Etter en sopptur og tur til Helleren som åpning på 
høstsemesteret blir det nå noen møter inne på 
Speiderhuset i mer tradisjonell stil. Tro nå ikke at 
vi bare skal være inne — speiderne legger opp til 
to overnattingsturer utover høsten, og småspei-
derne får en dagstur. 

Tradisjoner tar vi gjerne vare på, og årets grøtfest 
kommer 10. desember, men før dette blir det kart 
og kompass, førstehjelp og mange fine aktiviteter 
for både småspeidere og speidere, men på deres 
respektive nivå. 

En overraskelse kommer 05. november og er et 
ønske fra en speider!!! 

NEDGANG I ØKONOMIEN FOR KRAGERØ SPEIDERGRUPPE 
Teknobingo Kragerø (som er vår største inntekstgiver) melder om 7,2% nedgang i utbetalingen. I 
tillegg registrerer vi en sannsynlig nedgang på ca. 10% for grasrotutbetalingen i 2014. 
Utleie av Speiderhuset har tatt seg noe opp, men Barnehagesektor i Kragerø kommune har sagt 
opp sin langsiktige leieavtale. Skolesektor/SFO ønsker imidlertid en forhandling i løpet av oktober 
om langtidsleie av Speiderhuset.  



GAUPE ER DEN BESTE PATRULJEN I GRENLAND KRETS 
De overrasket nok seg selv også når resultatlista 
fra årets Kretsbanner-konkurranse var klar. Å bli 
best i kretsen var håpet, men noen oppgaver var 
litt vriene og håpet var ikke stort når resultatene 
forelå etter første dag, men GAUPE fra Kragerø 
speidergruppe ble best! 

Marsipankake og sosialt samvær med de øvrige 
speiderne ble første møtet etter kretsbannerkon-
kurransen. 

Neste år er nok ikke håpet så stort — for vi tror 
nå på det å overraske seg selv som en mulighet 
for å vinne! Leif Jørgen blir for gammel neste år, 
men vil være ”veileder” for patruljen.  
Se mer på  www.kragerospeider.no 

TO FRA GAUPE SYKE UNDER NM I SPEIDING 

Maksimalt uheldige var Gaupe under NM i speiding som var lagt utenfor Trondheim. Sigurd, som var syk 
under Kretsbannerkonkurransen, var ikke helt frisk ved avreise med buss fra Kragerø natt til fredag 05.06. 
men mente å kunne gjennomføre helgen. Ariana ”slet” med eksamen og følte seg ikke i slag før konkurran-
sen. Når patruljen var på vei til Trondheim var hun oppe i muntlig eksamen. Vi visste råd og sendte Ariana 
med fly etter ferdig eksamen opp til Værnes (Trondheim) hvor hun ble hentet av bussen. Leif Jørgen og Ma-
thias gjorde en iherdig innsats for å avhjelpe sine to patruljevenner som ble syke under helgens konkurranse. 
Bildet over viser leirplassen og er fotografert fra Best Western Hotel. Les mer på  www.kragerospeider.no 

NM i speiding 2015 blir 05.—07. juni og er lagt til Rogaland 

STATSBUDSJETTET 2015: FRIVILLIGHETEN FORVENTET MER. 
Statsbudsjettet er ikke like offensivt som regjeringserklæringen. Det er enkelte lyspunkter, men 
samlet sett hadde frivilligheten forventet mer. 

-Mye blir stående på stedet hvil for frivilligheten i dette statsbudsjettet på tross av at regjeringspar-
tiene har lovet å løfte frivilligheten i regjeringserklæringen, sier generalsekretær i Frivillighet Nor-
ge, Birgitte Brekke. 
(Klippet fra Nyhetsskrivet til Frivillighet Norge uke 41) 

FÆRRE AKTIVE BARN OG UNGE MED REGJERINGEN 
Statsbudsjettet byr på løftebrudd for norsk frivillighet. 
I statsbudsjettet 2015, som ble lagt frem i dag, finnes det ikke tegn til at regjeringen kommer til å gjøre alvor 
ut av lovnaden om økonomisk løft for norsk frivillighet. Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorgani-
sasjoner (LNU) er skuffet. 

–Driftsstøtten til barne- og ungdomsorganisasjonene har fått en indeksregulering, på tross av det veldige 
behovet for å øke denne støtten, sier leder i LNU, Stian Seland 
(Klippet fra LNUnytt 08.oktober 2014) 

VENNSKAPSLEIR PÅ VÆRØY I LOFOTEN 2014 

Med 40 speidere, ledere og foreldre (20 fra Kragerø og 20 fra 6. Narvik) ble Værøy i Lofoten en stor opplevel-
se. Med fly fra Torp (Sandefjord) til Bodø, en tur for å se Saltstraumen, lokalferge fra Bodø via Røst til Vær-
øy, ble det en lang dag for noen, men sola var ikke gått ned en gang når vi ankom Værøy. Faktisk var sola 
der når vi våknet neste dag også.  

I 1960 knyttet speidere fra Kragerø og 6. Narvik et spesielt vennskap, og det er dette som er grunnlaget til at 
vi fortsatt møtes. En fotballkamp mellom 3. Kragerø og 6. Narvik med avtalen ”dersom Narvik taper skal 
returkampen gå i Narvik”, og året etter reiste speiderne fra Kragerø til Narvik for å ta en returkamp og flere 
returkamper har det blitt etter hvert, men de siste årene har det bare blitt møter på landsleirene inntil Kragerø 
inviterte 6. Narvik på Kretsleir i Simrishamn i Sverige i 2011. Da var Vennskapsleiren i 2014 allerede fastsatt. 

Sist Narvik og Kragerø møttes til en ”skikkelig” fotballkamp var på en vennskapsleir på Røst i Lofoten i 1967. 
Da ble det skutt 14 mål. Under årets fotballkamp ble det skutt 15 mål. 

Vi har fått med oss at noen speidere fra Narvik ønsker å delta på vår Kretsleir i 2015, og i 2017 blir det et 
møte på Landsleiren i Bodø. I 2018 er speiderarbeidet i Kragerø 100 år, og 6. Narvik har allerede sagt ja til å 
være med på Kragerø speidergruppe’s jubileumstur i 2018. 

FRITIDSMESSA 2014 
Kragerø speidergruppe var der også i år, og det må sies at 
det var stor aktivitet og til tider svært hektisk for å hjelpe alle 
de som ønsket å snakke med oss om speiding. Godt inntrykk 
må vi har gjort, for det er fortsatt noen som ønsker å se hvor-
dan det er å være speider i Kragerø speidergruppe og besø-
ker oss på våre turer og møter. 
I år ønsket vi også barn og ungdom fra Helle velkommen i 
håp om oppstart av speiderarbeide på Helle igjen. 

Midnattsolen, Nordlandshagen. Se våre web-sider 


